

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH
w Jeleniej Górze

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
GALERIA POD BRĄZOWYM JELENIEM
w Jeleniej Górze

JTF
w Jeleniej Górze

40 LAT
JELENIOGÓRSKIEGO
TOWARZYSTWA
FOTOGRAFICZNEGO



**JUBILEUSZ 40 - LECIA
JELENIOGÓRSKIEGO TOWARZYSTWA FOTOGRAFICZNEGO**

Z okazji obchodów jubileuszu swojego 40-lecia, Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne w Jeleniej Górze przygotowało prezentacje fotografii w trzech jeleniogórskich galeriach:

3 grudnia o godz. 16.00 otwarcie głównej wystawy jubileuszowej i uroczystości oficjalne związane z obchodami 40-lecia Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego - wernisaż wystawy fotograficznej w Galerii BWA w Jeleniej Górze przy ul. Długiej 1. Na wystawie oglądać będzie można zdjęcia 79 artystów, którzy byli związani z JTF od jego początków do współczesności.

**Lista uczestników wystawy jubileuszowej 40-lecia JTF
w Biurze Wystaw Artystycznych
Jelenia Góra, ul. Długa 1**

Adamski Zbigniew	Jaworski Wiktor	Olszewski Tomasz
Andrzejewska Ewa	Komorowska Danuta	Orlicz Michał
Auksztulewicz Zenon	Komorowski Piotr	Piotrowski Henryk
Bagiński Juliusz	Kuczyński Krzysztof	Pytel Janusz
Bergander Jerzy	Kurowski Apolinary	Raj Andrzej
Bergander Marian	Kutkowski Robert	Rawski Marek
Bielicka - Korcz Danuta	Kwiatkowski Robert	Raźniewski Michał
Bilozor Tadeusz	Komorowski Piotr	Schabowski Artur
Błażejczyk Zdzisław	Korcz Jan	Stobiecki Henryk
Boczkowski Paweł	Korpala Jan	Strzelec Leszek
Borkowski Alfred	Korpala Janina	Strzelecki Zygmunt
Bożek Józef Maciej	Korczycki Krzysztof	Szczerbaniewicz Jacek
Brawański Ryszard	Kotlarski Jan	Świeży Marian
Budzyński Eugeniusz	Leszczyński Krzysztof	Trylański Zygmunt
Chodorowski Daniel	Luczyński Romuald M.	Trynkoś Stanisław
Dobrucki Kazimierz	Łukaszewski Robert	Uziębło Piotr
Dziedzicki Tadeusz	Majewski Jarosław	Wiklendt Jerzy
Filipiak Kazimierz	Maniecki Janusz	Wilkońska Jolanta
Foremny Jan	Masłowska Barbara	Wojtusiak Józefa
Grzelak Waldemar	Marecki Bolesław	Wojtusiak Stanisław
Gutaj Teodor	Moniatowicz Janusz	Wydmuch Waldemar
Hładki Mieczysław	Morcinek Halina	Zajac Jerzy
Hobgarska Janina	Myrlak Stanisław	Zawadzki Wojciech
Hryciów Roman	Narkiewicz Wacław	Zbyszynski Zbigniew
Jankowski Mikołaj	Niedźwiecki Stanisław	Zuchniewicz Jolanta
Jaremen Janusz	Obalek Mieczysław	Żołęcki Władysław
Jarocki Andrzej	Olszewski Tadeusz	

Już od 40 lat w Jeleniej Górze istnieje organizacja skupiająca miłośników i twórców fotografii. *Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne* zanim przyjęło obecną nazwę przeszło szereg transformacji i zmian organizacyjnych.

Pierwsze stowarzyszenie fotoamatorów założono w 1955 roku, pn. Polskie Towarzystwo Fotograficzne. Działo przez trzy lata, w tym czasie odbyły się dwie ważne wystawy zbiorowe i konkurs "Piękno Ziemi Jeleniogórskiej".

W 1961 roku powstało *Stowarzyszenie Miłośników Fotografiki Amatorskiej*. Prezesem był wówczas artysta fotografik Emil Londzin, od 1968 Waldemar Wydmuch. W latach 1962-1974 pokazano wiele wystaw indywidualnych m. in.: Z. Auksztulewicz, A. Borkowski, T. Dziedzicki, S. Niedźwiecki, A. Walczak, W. Wydmuch. Zorganizowano ok. 20 wystaw zbiorowych swoich członków oraz artystów spoza Jeleniej Góry. Ostatnie zebranie Stowarzyszenia Miłośników Fotografiki odbyło się 1975 roku. Po rozpadzie *SMFA* niektórzy jego członkowie szukając wyjścia z trudnej sytuacji, znajdują rozwiązanie poprzez fuzję z grupą "Gama - 74", działającą przy Jeleniogórskim Ośrodku Prasowym.

W 1975 roku z połączenia *SMFA* i grupy "Gama-74" powstaje *Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne. JTF* zaczyna działać pod kierunkiem Józefa Macieja Bożka. Kolejnymi prezesami na przestrzeni 40 lat byli: Wiktor Jaworski, Waldemar Wydmuch (kilkakrotnie), Ryszard Brawański, Jerzy Wiklendt, Leszek Strzelec, Marian Świerzy, Zygmunt Strzelecki, Jan Foremny. Własną siedzibę *JTF* otrzymuje dopiero w 1977 r. Obecnie lokal Towarzystwa znajduje się przy ul. Podwale 1.

Przez 40 lat istnienia Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego zanotowano wiele wystaw, prelekcji, konkursów i plenerów, z których najsłynniejsze były plenery w Kopalni "Turów" w Turosszowie i "Domek Myśliwski" w Karkonoszach. Organizowano pokazy prac plenerowych m.in. "Izera 96", "Pieniny 97", "Pod Łabskim Szczytem", "Pejzaż Karkonoski", "Panorama sztuki jeleniogórskiej 84 i 85".

Ogólnopolską imprez, której pierwszą edycję współorganizował *JTF* i która odbywa się do dnia dzisiejszego jest Biennale Fotografii Górskiej.

W siedzibie *JTF* wystawy indywidualne mieli m.in.: J. Moniatowicz, T. Olszewski, A. Kurowski, W. Zawadzki, P. Komorowski, T. Biłozor, T. Gutaj, R. Kwiatkowski, Z. Strzelecki, M. Świerzy, R. Ł. Łuczyński, J. Wilkońska, P. Barańska, I. Seredyński, H. Kussman, W. Turno, T. Gondek, M. Długosz.

Spośród wielu wystaw zbiorowych najwięcej emocji wzbudzały wystawy aktu i portretu, "Venus70" i "Venus71" z Krakowa, doroczne wystawy najlepszych zdjęć z konkursów miesiąca, wystawy z cyklu "Spojrzenia" oraz organizowany od 1997 roku konkurs "Jelenia Góra, Jeleniogórzanie".

W drugiej połowie lat 70 z grona *JTF* wyłoniła się słynna grupa "Sektor", do której należeli: W. Jaworski, J. Bagiński, J. Kotlarski, Z. Trylański. Przynosili sławę Towarzystwu zdobywając międzynarodowe nagrody.

Jak widzimy działalność *JTF* jest wszechstronna: koncentruje się na pokazywaniu prac fotograficznych nie tylko swoich członków, lecz również artystów spoza Towarzystwa, promuje debiutantów i amatorów. Jest stałym punktem spotkań wszystkich artystów i zainteresowanych sztuką fotografii. W siedzibie *JTF* regularnie odbywają się wykłady i prelekcje. Wszystkich ludzi związanych z *Jeleniogórskim Towarzystwem Fotograficznym*, cechuje pasja i miłość do pięknej sztuki - jaką jest fotografia.

W tym celu w 1957 roku w Warszawie odbyła się konferencja naukowa, w której uczestniczyli przedstawiciele różnych państw i organizacji międzynarodowych. W ramach tej konferencji zaprezentowano wyniki badań i osiągnięcia w dziedzinie fizyki jądrowej, w szczególności w zakresie fizyki cząstek elementarnych i fizyki jądrowej. Konferencja była poświęcona 20-leciu odkrycia rozpadu radioaktywności, który miał miejsce w 1937 roku. W tym celu w 1957 roku w Warszawie odbyła się konferencja naukowa, w której uczestniczyli przedstawiciele różnych państw i organizacji międzynarodowych. W ramach tej konferencji zaprezentowano wyniki badań i osiągnięcia w dziedzinie fizyki jądrowej, w szczególności w zakresie fizyki cząstek elementarnych i fizyki jądrowej. Konferencja była poświęcona 20-leciu odkrycia rozpadu radioaktywności, który miał miejsce w 1937 roku.

3 grudnia o godz. 19.00 w Galerii "Pod Brązowym Jeleniem" MOK w Jelenie Górze przy ul. 1 Maja 60, otwarcie wystawy "Fotografia". Swoje prace zaprezentuje 18 osób związanych z JTF w ostatnich latach.

**Lista uczestników wystawy "Fotografia"
Galeria pod Brązowym Jeleniem
MOK
Jelenia Góra, ul. 1 Maja 60**

Bilozor Tadeusz
Budzyński Eugeniusz
Foremny Jan
Grzelak Waldemar
Gutaj Teodor
Jaworski Wiktor
Kuczyński Krzysztof

Kwiatkowski Robert
Leszczyński Krzysztof
Łuczyński Romuald M.
Narkiewicz Waclaw
Pytel Janusz
Strzelecki Zygmunt
Szczerbaniewicz Jacek

Świeży Marian
Wiklendt Jerzy
Wilkońska Jolanta
Wydmuch Waldemar

6 grudnia o godz. 18.00 w Galerii JTF przy ul. Podwale 1, wernisaż wystawy dokumentalnej, na której można będzie zapoznać się z historią działalności JTF. Szereg materiałów źródłowych i archiwaliów do tej wystawy gromadził latami nieżyjący już Mieczysław Obalka.

Komitet Organizacyjny Obchodów Jubileuszowych:
Tadeusz Biłozor, Janusz Pytel, Janina Hobgarska, Jan Foremny, Jacek Szcerbaniewicz,
Wojciech Zawadzki

obraz nowy
obraz bogom
Art. 124/11/11/11/11/11



Biuro Wystaw Artystycznych
ul. Długa 1
58 - 500 Jelenia Góra
skr. poczt. 431
tel. 75/7526669, fax 75/7675132,
e - mail: galeria-bwa@karkonosze.com, <http://galeria-bwa.karkonosze.com>
Dyrektor - Janina Hobgarska